Truyện ngắn
Chủ đề: Xuân

Tác giả: Dư Thị Diễm Buồn

CÓ ĐÊM NÀO BUỒN BẰNG ĐÊM BA MƯƠI
(Giải Nhất Giải Năm Đinh Dậu 2017 của PTHC2000)

Trong ngôi nhà nhỏ nằm trên ven bờ sông dài xa tít mù xa. Không biết con sông này bắt
nguồn từ đâu và đi về đâu mà dài ngút ngàn, và quanh năm nước ngọt, trong xanh như
dòng nước Sông Cửu Long nơi quê nhà. Mười mấy năm rồi sống ở đây, nhưng ba người
họ không thấy trên sông có sóng to gió lớn.